SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL IFAP PROEN Nº 07/2024

PROCESSO SELETIVO DE MATRÍCULAS ESPECIAIS (PSME) PARA VAGAS
REMANESCENTES DE CURSOS DE GRADUAÇÃO EM ANDAMENTO DE SEMESTRES

ANTERIORES.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (Ifap), por meio da Pró-
Reitoria de Ensino (Proen) e da Comissão de Processo Seletivo 2024.2, faz saber a Retificação 01
para o Processo Seletivo de Matrículas Especiais (PSME) , ofertados nos Campi Laranjal do Jari,
Macapá, Porto Grande, Pedra Branca, Campus Avançado Oiapoque e Santana, para ingresso de
alunos no segundo semestre de 2024.

Onde se lê no Cronograma:

10. Convocação para matrícula (data em Branco)

11. Matrícula 02 a 04/07/202

Leia-se:

10. Convocação para Matrícula: 15/08/2024

11. Matrícula 19 a 21/08/2024

Macapá, 16 de Julho de 2024.

Comissão do PS Vestibulinho 2024.2
Portaria nº. 791/2024/GAB/IFAP